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5 Jahresvergleich Verkehrsunfalle

24.084 24974
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OVU gesamt @ VU mit Personenschaden
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Anzahl der getoteten und verletzten Personen
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Land Brandenburg

Verkehrsunfalle
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Verkehrsunfallentwicklung nach StraRenkategorien
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Verkehrsunfalle - Hauptunfallursache "Geschwindigkeit"

1.023

2014 2015 2016 2017 2018

B Verkehrsunfalle gesamt ®VUS mVUP
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Verkehrsunfalle - Hauptunfallursache "Vorfahrt"

1.649

EVUgesamt OVUS OVUP
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Verkehrsunfalle - Hauptunfallursache "Alkohol"

339 334 342

2014 2015 2016 2017 2018

EVUgesamt mVUS @VUP
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"Baumunfalle"
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Verletzte und Tote bei VUP - verursacht durch
"Junge Fahrer”

2014 2015 2016 2017 2018

B Verletzte  Tote
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Verkehrsunfalle "Junge Fahrer" zum Gesamtunfallgeschehen

24974

24.084 23.621

23.218 23.401

2014 2015 2016 2017 2018

B VU gesamt
O Verursacher "Junge Fahrer"

@ Anteil an VU gesamt in %
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Land Brandenburg

Verkehrsunfalle - "Senioren" zum
Gesamtunfallgeschehen
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Wildunfalle

4.635 4.886 4.928 5.307

2014 2015 2016 2017 2018

m VU gesamt Wild = VUP Wild
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Verkehrsunfalle mit Beteiligung FuBganger
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Verkehrsunfalle mit Beteiligung Radfahrer
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Verkehrsunfalle mit Beteiligung Kradfahrer

500 600
450 |

400 500
350 400
300

250 300
200

50 200
100 100
50

0 0

2014 2015 2016 2017 2018

"VUgesamt ®VUP e Verletzte Getotete

28.02.2019 16



LAND
BRANDENBURG

B
é\< k= Polizeiprasidium
T

Land Brandenburg

Verkehrsunfalle mit Beteiligung Lkw
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Verkehrsunfalle mit Verursacher Lkw
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Kontrollen im gewerblichen Personen- und Gliterverkeh r

2014 2015 2016 2017 2018

Uberpriifte Glterfahrzeuge 9.656 8.909 8.640 9.410  7.899
davon beanstandete Giiterfahrzeuge 2.418 3.351 3.334 4.189 3.846
davon festgestellte VerstoRe 5.874 7.185 7.028 7.187 7.475

VerstoR gegen Sozialvorschriften 2.794 2.460 3.166 2.595 4.271
Geschwindigkeitsiiberschreitungen 435 664 588 682 648
Uberladung 98 161 69 150 128
Ladungssicherung 489 718 640 645 733
Alkohol/Drogen 10 8 24 20 6
Untersagung Weiterfahrt 334 701 797 883 172

Quelle: VPD

28.02.2019 Polizeidirektion Ost



